
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

В целях реализации Концепции развития математического образования 
в Российской Федерации в образовательных организациях Ставропольского 
края в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в Став­
ропольском крае Концепции развития математического образования в Рос­
сийской Федерации в 2018 году.

2. Ректору государственного бюджетного учреждения дополнительно­
го профессионального образования «Ставропольский краевой институт раз­
вития образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования» (Евмененко Е.В), ректору государственного бюджетного обра­
зовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государ­
ственный педагогический институт» (Редько Л.Л.), директору государствен­
ного автономного образовательного учреждения дополнительного образова­
ния «Центр для одаренных детей «Поиск» (Ж игайлов А.В.), руководителям 
органов управления образованием администраций муниципальных районов и 
городских округов Ставропольского края, руководителям общ еобразователь­
ных организаций, подведомственных министерству образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края, обеспечить выполнение Плана меро­
приятий по реализации в Ставропольском крае Концепции развития матема­
тического образования в Российской Федерации в 2018 году.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про­
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра­
зования» (Евмененко Е.В):

12 февраля 2018 года № / 71-пи
г. Ставрополь

Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации в Ставропольском крае 
Концепции развития математического 

шя в Российской Федерации в



2

3.1. Обеспечить координацию работы по исполнению Плана меро­
приятий по реализации в Ставропольском крае Концепции развития матема­
тического образования в Российской Федерации в 2018 году.

3.2. Подготовить отчет о выполнении Плана мероприятий по реализа­
ции в Ставропольском крае Концепции развития математического образова­
ния в Российской Федерации за 2018 год в срок до 10 декабря 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Рудьеву Д.М., за­
местителя министра Ж ирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


